



É qualidade para toda vida

Molho Yakissoba

Desenvolvido a partir do molho de soja Sakura e com acréscimo de outros ingredientes, o Molho Especial para Yakissoba, que é um dos pratos mais conhecidos da culinária asiática, é prático pois já vem pronto para ser utilizado. Veja a receita no rótulo do produto.

Embalagens disponíveis: 180ml

Ingredientes: Água, Molho de Soja, Açúcar, Sal, Amido Modificado, Extrato de Tomate, Polpa de Pimenta, Caldo de Legumes, Condimento Preparado, Realçador de Sabor Glutamato Monossódico, Acidulante Ácido Lático, Espessante Goma Xantana, Corante Caramelo e Conservador Sorbato de Potássio. **Não contém glúten. Alérgicos: contém derivados de soja.**

Conservação: Conservar em local fresco. Após aberto, conservar preferencialmente em geladeira e consumir respeitando o prazo de validade.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL		
Porção de 60g (4 colheres de sopa)		
Quantidade por porção		% VD(*)
Valor energético	26kcal = 109kJ	1%
Carboidratos	6,0g	2%
Sódio	1453mg	61%
Não contém quantidade significativa de Proteínas, Gorduras totais, Gorduras saturadas, Gorduras trans e Fibra alimentar.		
(*) Valores Diários com base em uma dieta de 2.000kcal ou 8400kJ. Seus valores diários pode ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.		

TABELA FENILALANINA		
Proteína (g/ 100g)	Fenilalanina (mg/ 100g)	Umidade (%)
0,35	9,00	81,37